
Wydanie poraimel 
P r z e d p ł a t a

Da „Głos Narodu" ^wynosi 
w Krakowie: miesięcznie 
kor. 2'—. Za odnoszenie 
do mieszkania dopłaca się 

40 hal. miesięcznie.

Adres Redakcji i Admini
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Wydanie porance 
P r z e d p ł a t o ]  __

na „Głos Narodu" wyneń 
na prowincji: miesięcznie 
kor. 2'70. W państwie ai«- 
mieckiem kwartalnie. U 
koron. W innych pańntwawt 

kwartalnie koron 12-—.

Nnmer pojedynczy zwykły 
10 hal.

Nnmer niedzielny ilustrs- 
wany 14 hal.
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K o n g r e s  M a r j a ń s k i .

Wstępem do wielkiego kongresu Maijańskie- 
go, który ma się odbyć we Lwowie na cześć 
dogmatu Niepokalanego Poczęcia, było wczoraj
sze nrociyste zebranie krakowskich sodalicji m&- 
ijańskich.

W pięknie przystrojonej sali strzeleckiej, ze
brały się o godsinie 3 pop. tłnmy sodalisów o- 
bojga płci; jako godło obchodn stała w głębi 
statna Matki Boskiej a podnóża której, widniał 
symboliczny bnkiet białych lilij.

Przybyło wtele dachowieńatwa wraz z ks. 
bisRnpem-snfragurem Anatolem Nowakiem, kan
clerzem drem W.Bandurskim, jak  również deleg. 
namiestnictwa dr. A. Fedorowiczem. Na wstę
pie odśpiewał chór młodzieży unisono hymn: 
„Boga Rodzica*, poczem zagaił zgromadzenie 
przybyły ze Lwowa O. Wróblewski T. J ., który 
odczytał rozprawę p. t  : „Pierwszy w Polsce 
kongres Marjański*. O. Wróblewski podnósł 
przedewszystkiem ogromne znaezenie czci Najśw. 
Marji Panny dla narodu polskiego. Pius IX  ogło
sił dogmat Niepokalanego Poczęcia, Leon XII] 
ustanowił osobną komisję, któraby zorganizowa
ła  obchody na cześć Marji Panny n wszystkich 
narodów katolickich. Tymczasem Leon X III u- 
marł, a następca Jeg o , Pius X  pierwszy podpis 
swój poiożył pod stw ierdzenie zwołania kongre
su Mariańskiego.

W kongresie tym powinien wsiąść udział ca
ły świat katolicki. Do akcji powołani zostali la
dzie bardzo światli, ze wszystkich krańców świa
ta. Podczas zjazdu do grodu papieskiego, przy
byli udtkorują obraz Najśw. Marji Panny, który 
znąjdnje się w bazylice św. Piotra, koroną gwia
ździstą, wysadzaną brylantami. Eo-onę tą  p&kup1 
się za pieniądze, które wszystkie sodalicje zbiorą.

Dotychczas w sprawie kongresu lwowskiego 
pucz/niono następujące zarządzenia. Przedewszy
stkiem zarys ogólny obchoda został p-zes wszy
stkie sodalicje przyjęty. Cały program kongre
su podzielono na kilkanaście referatów. Do 1-go 
czerwca przyjmuje komitet kongresowy we Lwo
wie referaty polskie, zaś do 1 lipca francuskie 
i włoskie. Kongres odbędzie się dnia 28 1 29 
września i będzie trwał dwa dni.

Na 80 zgłoszonych referatów 10 zaledwie ka
płanów będzie przemawiało, kongres zatem na
biera charaktery czysto świeckiego. Przed kon
gresem rozesłaną zostanii odezwa wraz z listem 
pasterskim po całym świecie. Zgromadzenie o- 
góine będzie urozmaicone muzyką kościelną, *aś 
poeta Lucjan Rydel pracnje już nad misterjnm 
scenicznem. W całym kraju będzie ogólna ilu
minacja.

W połowie listopada zostanie wydaną księga 
pamiątkowa w dwóch tomach. Po kongresie zaś 
nastąpi pielgrzymka sodalisów do Rzymu.

Cena bile ta w cela wzięcia udziału w kon
gresie wynosi 5 koron. Właściciel takiego bile
tu ma wolna miejsce na trybunie w ezasie pro
cesji ekspijacyinej; zniżenie kolejowe, ewentual
nie mieszkanie.

Polskie Sodalicje Marjańskie przyczynią się 
również do ogólnej Marjołogicznej bibljoteki pol
skiej, która ma być założoną w Rzymie. Oprawa 
tych książek będzie jednakowa, oddaną zaś zo
stanie Tow. polskiej sztuki stosowanej. W Rzy
mie zaś będzie osobna szafa dla tych książek, 
z napisem „polska szafa*.

Prelegent kończąc swój nader obszerny 
o d cy t, zw rócił, się do zgromadzonych z pro
śbą wzięcia licznego ndriałn w ogólnym kongre
sie Mariańskim.

Z kolei zabrał głos prefekt męskiej sodalicji 
Marjańskiej ladca dr B n j a k ,  który z yrócił u* 
wagę na zepsucie, jakie obecnie wśród naszego 
społeczeństwa panuje. Sodalicje Marjańskie mają 
za zadanie to zepsucie zwalczać. Prelegent za
chęca zatem wszystkich katolików do szczerej 
pracy pod hasłem Najśw. Marji lanny .

Jako sprawozdawca sodalicji krak. przedsta
wia całą działalność sodalicji Mariańskiej w K ra
kowie.

Pierwszą sodałicją w Krakowie była sodalicja 
pań, założona w r. 1886, draga nauczycielek,

trzecia „kongregacja ńzieei Marji ziemi krakow
skiej*, w której pracują kobiety.

U  mężczyzn powstała również pierwsza soda- 
łicja Marjańika w roLa 1886, a mianowicie kup ■ 
ców, która miała za cel utrzymanie tradycji sta
rego knpieotwa i mieszczaństwa polskiego. Na
stępnie powstały: solalieja pomocników i pra
ktykantów handlowych, sodalicja panów i soda
licja akademicka, sodaucja opieki św Stanisła
wa Kostki dla rękodzielników.

Po przemówienia 'dra Bnjaka ks. bisknp N o- 
w a k udzielił zgromadzonym błogosławieństwa 
pasterskiego.

W końcu chór miodueży odśpiewał „Pieśń 
do Matki Boskiej*, pos&ąm kilka pań obchodziło 
zgromadzonych i zbierało składkę na koronę 
Najśw. Marji Panny.

O godz. 5 popołudniu plenarne zgromadzenie 
zakończyło się.

2  T E A T R T J .
T eatr miejski

„Siostry bliźaie", konedja FuJJy w 4 aktach
Wszystko jest podrabiane w tej sztnee. Tło, 

kostjumy, sytuacje i psychologja. Fałszywy re
nesans, niemożliwa intryga i ciężki dowcip, zło
żyły się na typowy produkt llteracko-tectralny 
nowożytnych Niemiec, który dobrze zresztą od
bija upadek kultury pangermańskiej, w danym 
wypadun silnie wschodem podszytej. P. Fałdu 
cieszy się dość znaczną popularnością na scenach 
niemieckich, nie dziwnego, że chciano z nim za
poznać poLką publiczność Wystawioay przed 
kilka laty „Talizman*, upadł, zwłaszcza że był 
tak piekielnie nudny; ten sam los mnsi spotkać 
„Siostry bliźnie*, ćńoć autOT zstąpił w niob 
z dramatycznego KOiurau i próbował stworzyć 
lekką komedję. (Och! ta  niemiecka lekkość Schou- 
tanów, Kadelburgów i Fałdów.) Jady la  i Rena
ta, to bliźnięta tak do siebie podobne, że nawet 
rodiice nie zawsze je  rozróżniali. Jadyt* poszła 
za mąż i jest niespokojna o swoje szczęście mał
żeńskie, ponieważ małżonek trochę zandzoay jej 
nieco jednostajną cnotliwą miłością, nletylko za
czyna obojętnieć, ale nawet siaka rozrywki w 
łatwych i weselszych miłostkach. Wtedy Jndyta 
wpada na nadzwyczajny pomysł. Pod jakimś po
zorem wyjeżdża do matki, nagie wraca... jako 
własna siostra,—roztacza cały zasób nieuświado
mionej tokieterji i podbija męża na nowo dopro
wadzając go nawet do pozornej zdrady, która 
w tej sytuacji jest tylko potwierdzeniem jego 
miłości. Można mieć wprawdzie silne wątpliwo
ści czy uczucie odzyskane takim podstępem bę- 
dżie trwałe, ale w komedji Fałdy nie trzeba się 
zbyt zagłębiać w psychiczne wątpliwości.

Rzecz dzieje się w XVI zdaje się wieku — 
zapewne dlatego, aby dać artystom możność przy
wdziania pięknych starowłoskich strojów — i a- 
prawdopodobnić fabułę, w którą na tle XIX  
wieka niktby nie a wierzył.

W „Siostrach bliźiich* można się dopatrzeć 
pewnej obserwacji niektórych g-nbszych, zmysło
wych stron, miłości — całość jest ułożona nie 
bez zręczności, ze znajomością sceny i ze sia- 
rannem wykończeniem różnych drobnych szcze
gółów — po zatem sztuka Fałdy należy do niż
szego gatunku teatralnych fabrykatów, które od 
natychmiastowego upadku ocala do pewnego sto
pnia, tylko nadzwyczajna gra artystów.

U nas główną rolę wybornie odtworzyła p. 
Rutkowska, z właściwym sobie wdziękiem i na
turalnością, choć może trochę za zimno — p. L e
szczyński robił co mógł, aby opanować rolę zu
pełnie dla niego niewłaściwą- Epizodyczne figury 
komedji odtworzyli wcale dobrzo pp. Zelwero
wicz, Mielewski, Zawierski 1 pani Górska — a 
przedewszystkiem p. Walewski, którego szczery 
i prosty humor rozweselił znudzonych widzów.

K R O N I K  4 .
Wręczenie oraeru radcy Swoikienowi. Wozo

raj o godz. wpół do 12-tej zebrał się cały korpus 
urzędaio/y tutejszej policji w  wielkiej sali biura d y•

rettora p. dra Flataua, dokąd prtybył p. delegat Ad. 
Fedorowicz, celem wręczenia p. radcy Swolkienowi 
krzyża kawalerskiego orderu F ran cs.k a  Józefa. Wrę
czając p. Swolkienowi to wysokie monarsze odtim- 
ezenie, przemówił delegat, podnosząc ratługi odzna
czonego, położone wobec państwa i  spcł.-c/eństwa. —- 
Do łez w inuzony dziękował n d ca  Sfcolkien za za
szczyt, jaki go sp etta ł i  wzniósł ok izy \ ar cześć ae- 
sarza, poczem obrona muzyka 56 p. p. odef rała bywa. 
austrjaoki.

Obecni urzędnicy policji wra1 z dyrektorem drez - 
Fl&tauem, jak również urzędaiey starostwa i kapitan 
straży policyjnej składali następnie życzenia p. ra t-  
cy Swolkienowi. O godz. 12 skończyła się uroczy
ste śó wśród dźwięków muzyki wojskowej.

S. p. Tadeasi Romanewiez członek w y d iiiU  
kraj., b. naczelny redaztor „Nowej Reformy" i przy
wódca partji demokratyczsej, b. redaktor „Słowa 
Polskiego" — jak nam telefonują ze Lwowa — zmarł 
wczoraj nagle, przeżywszy lat 60.

Komisja budżetowa miejska odstąpiła od swego 
projektu załatwienia deficytu p .zci podaiezienie tls- 
datków podatkowych gminnych, który odraz u uwa
żaliśmy ża niefortunny, i prononuje obecnie trzy po
datki; tramwajowy, spadkowy i czynszowy progresy
wny T u ostatai rozpoczynałby się od czynszów 200  
koronowych i od 3 proc., dochodząc przy czynszach 
ponad 1500 koroa do 6 proc. Te pomysły omówimy 
iutro.

Towarzystwa rybackie. Zwyczajno walae zgro
madzenie członków krajowego Towarzystwa rybackie
go odbjło się w sobotę po południu w sali Bady
miejskiej, pod przewodnictwem wiceprezesa prof. Jó
zefa R >z wadowskiego, który na wstępie odczyta] te
legramy z gabiaetu cesarskiego Scbónbruna i od p. 
namiestnika hr. Potockiego, z podziękowaniem aa te
legramy hołdownicze wysłane z ohazji jubileuszu 25- 
letaiego istnienia Towursystwa, orsa telegramy z ży
czeniami od warssawakiego Towarzystwa rybackiego 
i  o d  osód  yrywatnyen

Po przyjęciu do wiadomości protokółu z ostatnie
go walnego zgromadzenia i sprawozdania z czynności 
wydziału za rok 1903, ora. sprawozdania kasowego, 
udzielono zarządowi absolntorjum. Następnie dokona
no wyboru uzupełniającego do wydziału i do komisji 
kontrolującej. Do wydziału wybrani zostali pp. Józef 
Łaaiństi właśc. dóbr w  Przyborowie i di Edward 
Niezabitowski; do komu,,' kontrolującej p. Henryk 
Miitdner.

W końcu toczyła się dyaknsja nad ochroną ikrv 
sandacza przy jej wylęganiu.

Walae zgramadzsais członków Stów. kupców
i nLdaieży haadlowej w Krakowie odbyło się w nie
dzielę przed połud. pod przewodnio! i.em prezesa p. 
Augusta Porębskiego. Pc odczytaniu protokołu i  w y
słuchaniu sprawozdań z o-ynnośei i rachunków za 
rok 1903, udzielono sbaolutorjum zarządowi i uchwa
lono budżet na rok 1904 w kwocie 8 .039  koron w  
dochodach i wydatkach.

Według sprawozdania staa ezynay Stow. w pa
pierach i losach, ruchomościach, bibljoteoe, n a leży  
tościaoh i darach wynoai: 83 .146  k. 65 h„ stan 
bierny: 51.165 k. 56  h. Majątek czysty wynosi za
tem 31 981 k. 9 Ł Ciłonków honorowych liczy stow. 
19, zwyczajnych 175.

Na wniosek dyrekcji walne zgromadzenie uchira- 
liło zaciągnąć pożyczkę w  kwocie 10.000 koron na 
swoją realność przy ulicy Wolskiej, oraz mianowało 
b. prezesa p. Ignacego Sobolewskiego członkiem ho
norowym.

N a wniosek p. S i  Porębskiego, Zgromadzenie wy
raziło podziękowanie obeonemu prezydjum, za prze
prowadzenie kupna własnego domu.

W  końcu dokonnno wyboru 5 członków Wydziału 
i 3 członków Komisji kontrolującej. — Do Wydziału 
weszli ponownie pp Konstanty Leszczyński, Franci
sie.; Martin, Józef Rohsek i Zdzisław Zdanowicz —  
a jako nowo wybrany p. Kurol Jarosz.

Do komisji kontrolującej weszli ponownie pp. 
Michał Czerwiński, Antoni Piwnrski i Stanisław Wo- 
łoazyński.

W teatrze mfejslrlna dziś popołudaiu przedsta
wienie nadzsyczą,ze „Kościuszko pod Racławicami", 
dla młodzieży szkolnej z Poagórza.

Wieczór bumoryetyozuy G. Fiszera, powsze
chnie znanego mjaoioglaty, ściągnął w sobotę liczną 

| i doborową publiczność do teatru ludowego. P . F i-  
sier wypowiedział pięć swoich oryginalnych i nader 
komicznych moi ologów. Szczególnie oklaskiwano wy
borny monolog p- t. „Dlaczego p. Jan aię nie oże- 

! nił", w  którym p. G. Fiszer odtworzył wspaniały
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ijp  myśliwego-blsgiera, oraz nowy monolog: „Wi da 
ję córkę za mąż".

Następny wieczór humorjztyozoy odbędzie się we 
środę.

Zibrakło wody! Nasz krabnnski wodoeiąg lubi 
niespodzianki. Oto w  sobotę zabrakło nagle wody we 
wizjstkich prawie mieszkaniach II. i III go piętra. 
W tenżniejsłych warnikach, kiedy studnie są za
mknięte i wszystkie urządzenia domowe zastosowane 
są do wodooiągów, brak wody staje się odrazn ro
dzajem klęski. Niestety! Mieszkańcy Krakowa muszą 
być przygotowani na powtórzenie podobnych niespodzia
nek — bo jak się okazało — studnie, z kióryeh wo
dociąg czerpie swoje zasoby, nie mają dostatecznej 
ilości wody. W dni upalne potrzebuje Kraków około 
8000  m. sz. wody — gdy n. p. w sobotę studnie 
mogły dostarczyć zaledwie 6 .200 m. Zarząd wodocią 
gów przypisuje winę posusze, ale przeciek wodociągi 
powinny być budowane z uwzględnieniem wszystkich, 
najniepomyślniejszych odmian pogody.

Sprawa ta wymaga gruntonniejazego zbadan:a — 
zwłaszcza po górnie brzmiących obietaicach twórców 
wodociągu.

Wycieczki. Oprócz licznej wyoieczki ludowej 
z Cioitkowa, przybyły wczoraj do naszego miasta je- 
szosę dwie wycieczki młodzieży szkolnej, mianowicie 
około 100 uczniów I. szkoły realnej ze Lwowa pod 
przewodnictwem >r«f. Majerskiego i 55 uczniów gi- 
mosijalnych a Brzeżan pod przewodnictwem, prcf. 
Szafrana. Kolegów lwowakicb powitali uczniowie I. 
szkoły realnej naszego miasta i oprowadzali ich po 
mieście z kapelą gimn. św. Jacka

Po zwiedzeniu pamiątek i muzeów, spotkali się 
po poł. ■ zortkowianie z młodzieżą brzeiańską na K o
pcu Kościuszki, gdzie młodzież p iętn ie odśpiewała re
ligijne i świeckie pieśni patriotyczne, a p. Jejde 
wygłosił wiersze patrjotyczne Fr. Morawskiego, Ka
weckiego i Yrehliekiego.

'Wtec“orem wycieczkowicze byli w teatrze miej
skim, gdzie grano „Kościuszkę pod Racławicami".

Straszne morderstwo. Śledź ta  o sądowe w Bfcra 
w ie mordercy Kleszczów dobiega powoli ku końcowi. 
Jako silnie podejrzany o to morderstwo, pozes aje w 
aresztach śledczych Jan Mrowieć. Poszlaki przeciwko 
niemu są coraz wybitniejsze. Szczególnie przemawiają 
za jego winą ślady krwi na jego kosznli. W ogóle 
nagromadziła się  przeciwko Mronoowi cała iraia po
szlak, Itóre jednako* eż osłonięte są tajemnicą nrzę- 
dową.

Kronika policyjna. P r z e j e c h a n i e .  Dnia 28 
bm. o godz. w pół do 2 w jo h d n ie  tłużący O. O. 
Bonifratrów Jan Knrek jechał wózkiem jed nok ornym 
przez Molnioę. 'WtkuUk jediakcweż nii ostrożnej jazdy 
zajecla ł na 12 letn ego Felikia Maślankę, przyczem 
tesże otrzymał lekkie obrażenia na plecach i ni lewej 
ręre.— Ó lpronadzoiy na inspekcję policyjną Kurek, 
laprzewył jakoby jechał nhosr^żnie, że chłopak przy
padkowo wpadł pod wózek. Po spisaniu protokółu, 
Kurek został wypuszczony na wolność".

S k r a d z i o n e  c z y  z a s t a w i o n e ?  W  sobetę 
nbiegłą ajei t poi. Bechcwicz zabrał od przekupki na 
tandecie 3 srebrne łyżeczki, z monogramem E. B. 
Przekupka nieznanego nazwisk* twierdzi, jtkeby przed 
laty otoym tła te łyżeczki cd nieznajomej osoby w za 
sławie. Zeznania jej jedsakowoż rą niejasne, zachodzi 
zatem pi dejizciie, e j łyżeczki te nie zoetaly skra 
dzione.

N a p a d .  Dnia 28 b. m. o godz. w pół do 2 w 
nocy wracali z paiku krakowsku go pp Stanisław S., 
Zdzisław I . ,  i Adolf W ., gdy w tern między bramą 
fbitecsną, a nl. Karmelicką zasypani zostali przer, 20 
ludzi gradem kimieni, przyczem oon eśli pewne obra

żenia na twarzy. Już post faetnm przybyła straż po
licyjna i zdołała zaaresztować jednego z napastników, 
17 letniego murarza J«na Ptobalzkiego.

Już to jest prawdą, iż bezpieczeństwo publiczne 
z soboiy na niedzielę l i e  j st u n»s dość strzeżone. 
Kiedyż wreszcie n astąp , tddawns obiecyware powię
kszenie straży policyjnej?

N EKR O LO G  JA .
Władysław L i m a n o w s k i ,  starszy cechu ze

garmistrzów, zmarł w piątek przeżywszy lat 49. P o
grzeb zmarłego obywatela z Póiwsia Zwierzynieckie
go odbył się w niedzielę przy dużym udziale publi
czności i cechów z sztandarami.

W Łodzi zmark Józif T e i e l ,  b. artysta drama
tyczny i dyrektor teatru prowincjonalnego w Kró
lestwie.

Jan H s j d u k i e w i c z, dr praw, adwokat kra
jowy, b. członiSc Bsdy miasta, syndyk minsta Kra
kowa, b. prezes Tow. Strzeleckiego, zmarł w  nie 
dzielę dnia 29 b. m. rano.

W O J N A .
Zajęcie Talfenwan.

Tokio 30 maja. (Tel. wł.) W o j a k a  j a p o ń 
s k i e  z a j ę ł y  T a l i e n w a n  i stoją o 10 kim. 
od Porta Artura.

Pod Kinczu.
Tokio 30 maja. (Reater). Sądzą, że jenerał 

S t d s s l  d o w o d z i ł  p o d  K i n e z ą  i że obroń
cy Kinczn stanowili g ł ó w n ą  c z ę ś ć  załogi 
Portu Artura.

Straty.
Tokio 30 maja. (Reuter). S t r a t y  r os .  o c e 

ni  a j ą  n a  2.000 l u d z i .
Tokio 30 maja. (Reuter). Straty jap. w wal

ce pod Nauszan oceniają na 3 .500  ludzi. Liczbę 
zabranych dział ros. oceniają na p r z e s z ł o  20 

Proch jepohski.
Waszyngton 30 maja. Urzędowe telegrafie,ene 

sprawozdania z Japonji podnoszą straszną moc 
jap. prochu, którego składniki są tajemnicą.

Jenerał austrjacki o wojnie.
Wiedeń 30 maja. (Tel. wł.) Wczoraj miałem 

sposobność rozmawhc dłuższy czas z pewnym 
wybitnym jenerałem anstr., który jest dokładnie 
poinformowany o poglądach kół wojskowych i 
dyplomatycznych anstr. na obecną wojnę.

Ów jenerał zaznaczył, iż  w tych kołach pa- 
nnje wprost o l b r z y m i e  z d u m i e n i e ,  że R o 
s j a  j e s t  t a k  n i e z d o l n ą  do p r o w a d z e n i a  
w oj  ny . W sferach wojskowych anstr. wiedziano, 
że w organizacji wojskowej i administracyjnej 
ros. są wielkie brak., ale nio przypuszczano, aby 
te braki były tak wielkie, że — jak  to teraz 
widać — a r m j a  ro s . n i e  m o ż e  s i ę  r ó w n a ć  
z ż a d n ą  i n n ą  a r m j ą  e u r o p e j s k ą .

Co się tyczy jenerałów ros., to są to ladzie, 
którzy stanowczo nie dorośli do swego zadania 
i nie mnją pojęcia o tern, co to jest wojna no
woczesna.

D y p l o m a c j a  t n s t r j a c k a ,  p o d o b n i e  
j a k  n i e m i e c k a  i a n g i e l s k a ,  j e s t  p r z e 
k o n a n a ,  ż e  B o &j a  w y j d z i e  z t e j  w o j n y  
p o b i t a  i u D o k o r i  ona .

O iie wiadomo w kołach dyplomatycznych, 
to Japończycy po zdobyciu Portn Artura i po 
zajęeiu poł. Mandżnrji, są gotowi zaofiarować 
Rosji pokój. Rosja jednak prawdopodobnie nie 
przyjmie propozycji i będzie prowadziła daiej

wojnę beznadziejną i bezskuteczną. Następstwem 
jej będzie wyczerpanie finansowe skarbu ros. i 
n i e m o c  p o l i t y c z n a  R o s j i  n a  c a ł y  s z e 
r e g  l a t .

Dyplomacja zachodnia europejska liczy się już 
teraz z tym faktem, że R o s j a  w p o l i t y c e  
e u r o p e j s k i e j  p r z e z  l a t  p r z y n a j m n i e j  
36 n i e  b ę d z i e  o d g r y w a ł a  ż a d n e j  r o l i ,  
gdyż całą swą energję musi zwrócić na wewnątrz 
i zająć się organizacją wewnętrzną.

Koła polityczne austrjackie są zdania, że w 
Rosji po wojnie musi przyjść <ło reform, a te 
p o d n i o s ą  z n a c z e n i e  ż y w i o ł u  p o l s k i e 
go.  Ż y w i o ł  p o l s k i ,  jako najpotężniejszy w 
Rosji, m u s i  z a j ą ć  w j e j  ż y c i u  p i e r w s z e  
m i e j s c e  i u z y s k a ć  d l a  s i e b i e  d o b r e  
w a r u n k i  b y t u .

Mój informator oświadczył, że dla Anstro- 
W ęgier — jeżeli tylko zdobędą się na energję 
i stanowcze działanie — otworzą się po wojnie 
ros. nowe horyzonty. K o ł a  w o j s k o w e  a n s t r .  
s ą  p u s k o n s n e ,  ż e  p r ę d z e j  c z y p ó ź n i e j  
p r z y j d z i e d o z a j ę c i a  p r z e z  A u s t r j ę  za 
c h o d n i c h  c z ę ś c i  B a ł k a n u ,  a d o t y c h 
c z a s o w e  z a p r z e c z e n i a  t e m a  m a j ą  n a  
c e l a  j e d y n i e  u ś p i e n i e  c z u j n o ś c i  n a 
r o d u  t u r e c k i e g o  i d y p l o m a c j i  z a g r a 
n i c z n e j .

Czerwony krzyi w Chinach.
Pekin 30 maja. (B. Reutera) Cesarski dekret 

nakazuje utworzenie Tow. Czerwonego Krzyża w 
Chinach, które się przyłączy do międzynarodo
wej konwencji. Ces. skarb ofiarował na to Tow. 
100.000 taelów.

TELEGRAMY.
Delegacje.

Budapeszt 30 maja. Na sobotniem płenamem 
posiedzeniu dei. węg. u c h w a l o n o  b u d ż e t  
m i n i s t e r s t w a  s p r a w  z a g r a n i c z n y c h  
i wyrażono yotnm zaufania hr. Gołuchowskiemu.

Wiedeń 30 maja. (Tel. wł.) „Mont. Presse" 
donosi, że delegacje anstr. odbędą plenarne po
siedzenia w poniedziałek, wtorek i środę, a dei. 
węg. w piątek i sobotę.

Koła rządowe czynią starania, aby nadzwy
czajne kredyty wojskowe uchwalono na plenar- 
nem posiedzenia jeszcze przed Beżem Ciałem, 
t. j. we środę.

Wiedeń 30 maja. (Tel. wł.) Krąży pogłoska, 
że ses>f dei. austr. i dei. węg. zakończą się ró
wnocześnie.

Parlament.
Wiedeń 30 maja. (Tel. wł.). Dzisiejszy „Mon- 

tags Revue“ w artykule wstępnym zaznacza, że 
p a r l a m e n t  a n s t r .  b ę d z i e  z w o ł a n y  
p o d  k o n i e c  r o k u ,  gdyż kredyty wojskowe 
będą potrzebne dopiero na wiosnę, zatem rząd 
nie ma potrzeby śpieszyć się za zwołaniem par
lamentu.

Sejmy.
Wiedeń 30 maja. (Tel. wł.) Rząd zwrócił się 

do wszystkich wydziałów kraj. z zapytaniem, czy 
życzą sebie zwołania sejmów na czerwiec, czy 
dopiero na jesień. Większość wydziałów odpo
wiedziała, że n i e  u k o ń c z y ł a  j e s z c z e  s w e  
i ch p r a c ,  że zatem wo l i ,  a b y  z w o ł a n i e  
s e j m u  n a s t ą p i ł o  w j e s i e n i .

Htin zaszczyt zawiadomić W. Panie, 
ie  powróciłam z wakacyj i rozpoczynam 
k m  m a ń k i  k r o j u  systemem fran- 
BEaftim i najświętszym wiedeńskim, po 
eonie nmiarkuwonej. Udzielam również 
po domach prywatnych pojedynczo lnb 
morowo. Z poważaniem „ F l o r a ” 
Kraków, nl. Padwale L. 13 (obok hotelu 
Sakowskiego).

j n r ((Gazeta Losowali j 
i Handlów i.

A dree: Adm. „MERKUREGO" 
Kraków, Rynek gł. 5. 

Prenumerata roczna 3 kor. SO hal. 
B e z p ł a t n e  d o d a t k i .

Bocznik finansowy i kalendarzyk 
bankowy.

Zakład sprzedaży
ma do sprzedania:

‘Juknia turecka, klatka z fontanną i na 
rybki, binro dnie me-ihoń. (antyk) Se
kretarz boga o inkrust., z bronzami, 
.Biurko czarne inhrust., z bronzami, 
r  gar szafkowy stojący, garnitur ma- 
ehon.j iktadająey się z 6 krzeseł 2 fo
teli i kanapy, stoliki machoń. stare 
i nowsze z bronzami, szafa orzechowa, 
wiipanine rzeźbiona, łóżko machon., 
SiiOpki japońskie z bronz. antyk., bi
blioteka antyczna otwarta rzeźbiona, 
kredens duży mat., zegary antyczne, 
wa • rzecz- zwyklejsze ;»koto: Szafy, 

stoły, stołki, kanapy, garnitury tanie, 
otomany i inne różne rzeczy.

L e o p o ld y n a  M a ch o w sk a . 
Traków, ulica Saawska Nr. 5 I  piętro.

Pierwsza krajowa koncesyonowana 
katolicka F a b r y k a  M edalików ,
Wydawnictwo obrazków symbolicznych 
własnego pomysłu i nakłada — oraz 
sprzedaż dewocyjnych  przedmiotów 
pod firmą: „Emanuel od św. Józefa“ 
Kraków, ul. św. Krzyża L. 13.

Pracownia kapeluszy damskich
H. ŁO PA T K I EW ICZ

poleca na ^ozon w i o s e n n y  i l e t n i  
kapelnsze gotowe, również ubiera ta
kowe po cenach umiarkowanych. Ulica 

św. Tomasza L. 19.

Stanisław Miś
KRAWIEC

Kraków, ul. Grodzka L. 46 
wykonuje strikte

podłng ostatnich żnrnali wiedeń
skich i angielskich:

D l a  P a n ó w  wszelkie garnitury 
i peleryny do spaceru, nportu, tu
rystów i turystek — d l a  P a ń  
kostyumy spacerowe i wszelkie o- 
krycia, angielskie żakiety modne 

itp., co moda i sezon przynosi.

Jozliamfiiilernawłosr
o d tłu sz c z a ,  

nadaje połysk, konserwuje kolor.
W isk id a  R . K raków ,

P la c  M a r y a c k i.

LEONARD MAJERAN
w Krakowie, uloa Floryańakn Nr. 44,

I-sse piętro, 
ma zaszczyt zawiadomić Szan. P. T. 
Publiczność, iż pesiada sezonowe towary 
t.-h krajowe jakoteż i zagraniczne w 
najlepszych gatunkach, tndzież że po
dejmuje się wykonania wszelkich robót 
wchodzących w zakres krawiectwa we 
dług najnowszych żnrnali i po naj
przystępniejszych cenach.

ADMINISTRACYA

F r a , w d * I w e

B A R C E Ń S K I E

Polecam: pierwszorzędni 
i k i -------śpiewaki „Boli ery

o czysto metalicznym długo ciągnącyn 
tonie, śpiewające także przy świetle, 
sprzedaję po 6  i 8  ełr., najlepsze Ver* 

sfingery 10 złr. za sztukę,
również S a m l c r k i  h a r c e ń s k i t

do spustu po 1 złr. i I SO.
Wysyłam na prowincję odwrotnie za za 
liczk z gwarancją dostawieni, zdra 
wyrh na miejsce przeznaczenia. 6  dni 

próby, wymiana dozwolona.
owoze Jajka litr 60 eentów i 

dla słowików.
■oie

•Tan Sznfa w Kraktwi
u l .  N lo r ja ń s k a  N r .  3 8 ,

I-sze piętro, oficyny.

Wapienników i Kamieniołomów Miejskich
pod kierownictwem Magistratu w Pod 
górzu sprzedaje po przystępnych cenach 

W A P N O  S K A L I S T E  
odznaczone listem uznania na Wystawie 
budowlanej we Lwowie 1892 r., o itr 
wielkim medalem zl tym na Wystawie 
przyrodniczo - lekarskiej w Krakowie 
1800 rokn. Wapno gaszone i Wapno do 
uprawy roli. Również poleca ze swyeh 
skat zwani ch „Krzemionkami" i „skałą 
Twardowskiego" Kamień budowlany, bra
kowy I Szuter. Namówienia przyjmuje 
Kasa miejska w Podgórzu, Telefon Nr. 
161 i Zarząd w apien^iKów w Podgórza, 

Telefon Nr. 162.

aOOBBBWBBS 1 _
Paryski J

Magazyn Mód •
swK A R O L IN Y

ZAWMDSZYNSHEJ
Kraków Grodzka G9 j

poleca po umiarkowanych cenach •

WIELKI WYBdR KAPELUSZY A
oraz g o t o w e  k a p e l u s z e  r

ż a ło b n e .
IM M M M 6 9 K

Panowie!
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W  drakam i W. Korneckiego w Krakowie.


